De eo quod Robertus, gener Bartholomei de Fossatis, donum ejus concessit nobis. 

« Donum quod nobis, pro salute anime sue, fecit Bartholomeus de 

Fossatis, donando quartam partem decime de Fontanis, et terram 

apud Castellaria ad mmm b o v e m , soi endura est. » 

G X I I . 

De terra que erat in cimiterio Monasterioli , quam annuit Galterius de Bardovillari 

et uxor ejus, cxim natis suis. 

1 0 S 2 - ! I 1 2 . « Noverint omnes qui scriptum hoc legerint, quia Gauterius de 

Bardovillari concessit et immunem clamavit Deo et sancto Petro 

totam teri-am quam habebat in atrio seu cimiterio ecclesie de Monas-

tei'iolo, et videntibus et audientibus decano et pluribus aliis presbi-

teris; necnon et Rainaldo Bataille, qui promisit per fidem, in ecclesia 

sancti Vincentii de Drocis, quia hoc ipsum faceret facei-e uxorem suam 

Raînsedem et filiam Tescham, et filios Germanum atque Rainaldum. 

Quod ergo fiduciavit tandem complevit, et tam prediclam uxorem suam 

quam liberos eosdem suos, ante domnum Hugonem de Castro et fra-

trem ejus Robertum de Belismo ', adduxit in domo Lamberti le Re-

bréié; qui présentes, utrum hoc concederent inteirogati ab ipso domno 

Hugone, concesserunt et ipsi, audientibus cunctis qui ibi aderant ejus-

demdomni baronibus atque militibus, de quibushic pauci sunt enume-

rati : Thomas de Burseriis; Herbertus, filius ejus; Radulfus del Mar-

cheil, Robertus de Sancto Claro, Rainoldus Batal, sed et Garinus pres-

biter. Rursus, quando coram Arnulfo decano, in ecclesia sancti Pétri 

de Drocis, eandem terram quietam clarnaverunt Gauterius et filii ejus 

" Robertus de Belismo, Aleneionis co- cerem trusus f u i t , ubi vita functus est. Is 

mitatum tenuit ab a. 1082 usque ad a. erat frater, non Hugonis de Castro Novo , 

n 12 , quo , caplus a rege Aiiglia;, in uar- sed Mabiliîe , uxoris ejusdem Hugonis. 
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preclicti, présentés fuerunt hii : Hugo et Gaufridus, presbitei^i sancti 
Pétri ; Oiclelarclus presbiter, et Rainaldus presbiter, Symon et Willel-
mus canonici, Hermannus et Hilarius milites; Radulfus, fîlius Erme-
imlfi; Berengerius de Spina etHermerus; Rlcherius faber. Hiis et tota 
curia audiente, Gauterius et filii ejus îitteras istas, ibidem recitatas, 
veras in omnibus esse cognoverunt, et se injustara de eadem terra 
calumpniam fecisse professi sunt. » 

C X I I I . 

Quod Elysabe t t , vicedomina Carnoti , dimisit cahiTnpniam de rébus que erant in 
curia Treionis. 

« Auxilio litterarum representetur, tam presentibus quam futuris, circaa.1132. 

quod Elysabeth, vicedomina Carnoti, pro salute anime sue et ante-
cessorum suorum, nob i s , monachis scilicet sancti Pétri Carnotensis, 
omnem calumpniam quam faciebat reliquit, illarum videlicet rerum 
que coiitinentur infra curiam celle que vocatur Treionis. Ipsam autem 
calumpniam quam ipsa guerpivit, postmodum Henricum filium suum 
relinquere et super altare sancti Pétri guerpum ponere fecit. Hujus 
rei testes sunt isti : Hugo, abbas sancti Johannis Girai^dus Boellus, 
Ivo de Porta Morardi, Symon de Grandi Villari; Fulco, filius Elene; 
Robertus de Frenvilla, Lambertus vicarius, Gaufridus de Bruerolis, 
Gaufridus Piel, Gislebertus Laurentii, Gislebertus sacristes, Milo 
famulus, Rainardus Adventii, Alexander miles, Guillelmus miles, 
Gislebertus miles, Ugo de Mulcent, Gaufridus Henri ci, » 

G X I V . 

"De 60 quod Gaufridus de Bero concessit nobis dimidium inolendini. 

t( Hujus scripti testimonio noverint omnes tam présentés quam circaa iiis. 
futuri fideles, quod Gaufridus de Bero, cum Jérusalem ire disponeret, 

' H u g o , abbas sancti Johannis in Va,lle, neque ante a . 1128 neque posl a. 1136 
sedisse videtur. Gall, Christ., tom. V I I I , col i 3 i 2 . 
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timens ne hujus propositi sanctitas alicujiis fraudulentie macula feda-
retur, concessit nobis, cum benivolentia et caritate, quecunque pater 
suus Gaufridus dederat ecclesie nostre sed et conventlones quas 
nobiscum ille Gaufridus Iiabuit, iste assensu proprio confirmavit. Cu-
jusdam etiam molendini dimidlam partem, que ex dono patris sûl 
Gaufridi nostri juris erat, quam sibi aliquandiu ret inuerat , nobis 
nominatim reliquit, et, quia eam injuste retinuerat, cum satisfactione 
i^ecognovit. Hoc concesserunt HelTisa, mater ejus, et frater ejus Ri-
cardus, et soror ejus, et patruus ejus Radulfus de Bero. Et hoc audie-
runt subscripti testes : Gislebertus de Tegulariis; Gislebertus, filius 
ejus; Lorothea, uxor ejus; Radulfus de Bero, Ricardus de Curtelliis, 
Bernai-dus, Johannes Targinus, Pipardus, Christianus de Braico, Fro-
mundus; Helvisa, et filia ejus. Item, in capitulo nostro, 'prefatus Gau-
fridus hoc ipsum concederet , afFuerunt isti : — Guillelmus Yanator, 
Bartholomeus, Odo hostiarius, Robertus cocus. » 

cxv. 
Quod Robertus , filius Rainoldi Burgundi, calumpniam quam de terra Rivellonii 

faciebat abjuraverit.. 

(( Noverint omnes qui presens scriptum legerint, quia Robertus, 
filius Rainoldi Burgundii de Malo Stabulo, calumpniam quam fecerat 
de terra Ri-vellonii, data pridem a se ipso pro receptione ejusdem pa-
tris sui, taliter satisfaciendo dimisit; u t , et primo apud MarchesTil-
lam, in manu domni Hugonis, prepositi sancte Marie, per fidem qua 
christianus erat , pepigerit, quod eandem calumpniam nec teneret 
diutius nec ulterius repeteret, et postmodum coram episcopo hoc 
ipsum pactum eodem modo repetierit, et ad postremum, in nostro 
sancti Petin Carnoti scilicet capitulo, dato ad sanctorum reliquias 
publico sacramento, eandem calumpniam in perpetuum abjurave-
r i t ; sub eodem jurejurando pollicens quod eandem te i ram, quan-
tum légitimé posset, nobis quietaret, et contra omnes omnium 

' Vide supra , c. L U I et LIV, p. 55'] sqq. ' Snppl. cum. 
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hominum calumpnias eam nobis pro posse defensaret. Quod, ex parte 
illius, audierunt quorum nomina subscripta sunt : Durandus Mansel, 
Petrus hospicii, Floherius; Rainaldus Adventii et Gaufridus, fratres; 
Gaufridus sutor, Cantirana. » 

GXVI. 

Cyrographum décimas molendinorum IIII»"', et qiiorundam aliorum reddituum . a 
Guillelnio Lupello nobis in Riveria datas teslificans. 

« Presentibus litteris ad futurorum transeat noticiam, quod Willel-
mus, qui cognominaUu' Lupellus, Ebriaci castri dominus, dampnum 
illud quod nostre, sancti Pétri Carnoti scilicet, ecclesie gravissimum 
intulerat, edificatione novorum molendinorum suorum de Esiaco, 
super nosti'os ibidem sitos, taliter emendavit. Totam decimam eorun-
dem molendinorum super nostros factorum, simulque ejus molendini 
quem in capite calciate Ebriaci edificaverat totam nobis decimam, 
quantumlibet vel hec vel illa creverlt, in elemosinam donai^it. Totam 
quoque et census et tlielonei et fui^nagii, nisi unius qui jam edificatus 
est fm^ni, decimam de burgo in calciato edificato; sed et totius agri-
culture, quam vel habet jam vel liabiturus est in foresta eidem bui'go 
prominente, decimam ecclesie nostre contribuit. Pedagii quoque de 
Nantilliaco decimam, a pâtre suo Goello donatam, nobis etiam ipsedono 
suo confîrmavit; concedens nobis, u t , in décima qnaque septimana, 
ad pedagium recipiendum habeamus libéré receptorem nostrum. Adje-
cit ad hoc etiam hoc, ut monachi nostri in eodem burgo habitantes, 
annonam propriam molendino de calciata, quotiens voluerint, molere 
possint sine moltura; ita libéré et sine dilatione, u t , post eum quem 
molentem invenerint, primi statim ingranare possint. Addidit his om-
nibus etiam hoc prefatus Willelmus, ut , quantumcunque, sive in burgo 
de calciata, sive in tota foresta vel terra ab eadem parte fluminis Au-
dure, sui redditus ampliabuntur, nobis quoque eorum décima semper 
amplietur; ita ut etiam, si vel in burgo furnos vel molendinos in flu-
mine vel carrucas in tei-ra illa de parte Francie adhuc fecerit, om-
nium vel crementorum vel redditiuim suorum décima tota semper sit 
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nostra. Hec omnia, sicut siipra siint annotata, predictus Willelraus 
ecclesie nostre donavit, eaque omnia, tam ab uxore sua et filiis quam 
etiam afratribus suis, nobis coiicedi fecit. Etpr ior is quidem donationis 
testes sunt isti : Robei^tus Rufus , Rogerius capellanus, Gislebertus, 
Robertus Gaviteini, Ricardus prepositus ; Johannes, filius Roberti Rufi ; 
Ricardiis Rufus , Reinoldus de Breher"val, Ricardus aurifaber, Fulco 
deCul tnra , Ililduinus mubiarius; Heni-icus, filius Hugonis coci; Ri-
cai^dus de Roiuvilla, Hilduinus de Moncellis, Girardus muinarius, 
Isnardus, Durandus. Ex pai^te nostra : Stabilis de Nanti l l iaco,— Ri-
cardus Crassa Lingua, Garinus marescallus, Ansoldus. Sequentis yero 
donationis a Mahilde, uxore ejusdem Willelmi, et a filiis eorum Ro-
berto et Galeranno, et filiabus Elysabet et Helisent, facte, testes sunt 
isti : ex parte eorum, Gislebertus et Rogerius presbiteri, Radulfus 
Haimonis; ex nostra parte, Robertus et Galerannus, Udo et Ade-
lelmus. » 

CXVII . 

Cyrograpliiim de décima et terra de Vie le t , a Pelro de Salinariis nobis don a lis , et a 
capitalibus dominis concessis. 

(( Omnibus qui scriptum hoc legerint fidelibus notum fieri volumus, 
nos sancti Pétri Carnoti yidelicet monaciii, quod Petrus de Salinariis 
donavit ecclesie nostre de Treione, vel potius reddidit, per manum 
domni Gaufrldi, venerabilis Carnotensis episcopi, totam decimam ejus 
terre sue quam habet apud Treionem, in loco qui vocatur Vielet, 
Adjecit etiam liuic dono suo idem Petrus, XV arpennos de eadem terra 
dare in elemosinam eidem ecclesie nostre, ad hospitandum Hoc 
donum et doni libertatem et quietudinem predictus Petrus, in nostro 
sancti Pétri capitulo, cum Hahuisa uxore sua, de cujus dote terra 
eadem erat , fecerunt , simulque ambo se ista tenere et servare jura-
Yerunt, presentibus et videntibus his quorum nomina subter sunt 
annotata : Riboldus, pater predicte Hahuise, qui et ipse donum istud 
concessit; Fulco de Membelet, Gosbertus de Bosco; Paganus quoque 
de Malmucet, cum Helisende uxore sua, ejusdem scilicet Pétri sorore, 
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et Hugone, amboruirir fîlio , qui omnes très hoc donum concesserunt ; 
Fortinus de Treionej isti ex parte Pétri. Ex parte autem ijostra : Gau-
fridus cellerarius, Petrus hospitularius. Sed et quando Riboldus, 
frater ejusdem Pétri , hoc fi^atris sui donum concessit, immo cum ipso 
fecit, afFuerunt hii qui subscripti sunt testes. Ex sua parte : Radulfus, 
presbiter de Louo; Odo, pi^esbiter de Salinariis; Gosbertus de Bosco, 
Fortinus de Treione, Gaufridus de Loun. Ex parte autem nostra : 
Riboldus, presbiter de Treione ; Rogerius, presbiter de Alneto 
Herbertus de Stagnoj Martinus, Letardus, Hei-bertus, Fulbertus Ira-
tres. Paganus quoque de Riclieborc, cum Agnete uxore sua, et Gosber-
tus de Trembleio, ejusdem Pagani pri\"ignus, de cujus fevo eadem tei^a 
ei^at, hoc donum et ipsi concesserunt in capitulo nostro, et se ejusdem 
libertatis vel quietudinis defensores promiserunt, istis quorum sub-
scripta sunt nomina videntibus. Ex parte eorum : Philippus de Poncel-
lis, Hugo de Billehelt. Ex parte autem nostra : Gaufridus cellerarius,... 
Petrus hospitularius. » 

CXVI I I . 

Quomodo calumpnia de ecclesia de Canziaco, a Fromundo facta , depulsa sit. 

« De ecclesia de Canziaco calumpniam nobis, sancti Pétri Garnoti ciiraa. n20. 
scilicet monachis, a Fromundo, fratre Masceiini presbiteri, olim mo-
tam, qui scriptum hoc legerint fideles noverint taliter esse termina-
tam. Apud Aquilam castrum, a Richerio, ejusdem castri domino, sub-
moniti, die condicto, et nos et predictus calumpniator, juxta morem 
Normannie, de ecclesia in seculari curia placitaturi convenimus. Ubi 
présenté et présidente Richerio cum multis de baronibus suis, matre 
quoque ejus Juliana ' présenté, cum et calumpniatoris causatio et res-
ponsio nostra fiiisset audita, utriusque partis consensu jussuque pre-
sidentis justicie electi plures judices, et in partem ad faciendum judi-
cium. missi. Cum tandem reversi judicium cunctis aiidientibus enarrare 
veîlent, sepedicfcus calumpniator, eos preveniens, nnllum se de causa 
sua judicium auditurum professus, calumpniam suam totam ipse quas-

' De qua vide super ius , p. 5 3 5 , not. 
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sayit. Hujus rei testis est to ta , que tune satis plenaria erat, prefati 
Richerii curiaj in qua presens aderat domni Richerii mater Juliana, 
uxor quoque ipsius, et filius, et Willelmus de Asperis senescallus, et 
Willelmus Guasteth prefectus; domnus etiam Radulfus, Ebroicensis 
archidiaconus, et Willelmus, decanus de Britolio; Clmstianus de 
Bello Loco, Rogerius de Viti^aico, Willelmus de Summera, Willelmus 
de Reti. Ex parte Fromxuidi : Mascelinus presbiter, frater ejus; Isnar-
dus forestarius, Bernârdus Eschiféllus et Ernaldus, frater ejus. » 

CXIX. 

De terra juxla Bruerolas Hugoiii de Castro Novo , ad burgutn facicndum concessa. 

(( Omnibus qui scriptum hoc legerint fidelibus notum sit, quod nos, 
sancti Pétri Carnoti \'idelicet monachi, concessimus domno Hugoni 
de Castro Novo illam terram nostram de Bruerolis, quam babebamus 
versus domos leprosorum, ad faciendum in ea burgum suum; eo 
tenore, ut nostre sancti Germani ecclesie XI denarios de censu an-
nuatim proinde reddat ; utque nos et nostri monachi de Bruerolis ha-
beamus totum ejnsdem burgi furnagituii et molturam ; unam quoque in 
eodem burgo aream, ad furnum loco competenti faciendum sufficien-
t emj et hec singula ita libéra ab omni consuetudine et quiela , sicut 
ea intra ipsum contigui burgo castri vallum habuimus semper et ha-
bemus : hoc est, ut tam castri quam burgi habitatoz^es, née molere 
nec coquere, nisi in nostris vel molendinis possint vel furnis. Nam de 
ecclesiasticis ejusdem biirgi, quando ad nostram sancti Germani eccle-
siam nec nisi ad. ipsam pert ineant , non necesse putamus memoran-
<lum. Quod autem hec ita fuerint gesla testes sunt hii quorum Do-
mina subscripta sunt : Fulbertus presbiter, Bai-botus, Durandus Mansel, 
Gislebertus Alboin, AnsoMus Claron, Floherius, Rainardus Aventii, 
Petrus hospitularius, Gislebertus Aventii, Gislebertus et Arnulfus 
sacristes. Ex parte Hugonis : Gislebertus eanonicus, Herbei^tus de 
Burseriis, Guillelmus de Antiochia, Gauterius Oeler. >i 
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cxx. 
Privilegium Ebroicensis episcopi redditus ecclesie sancti Georgii de Rîver ia , inter 

monachos et presbiterum , dispertiens. 

t( In nomine Patris et Fllii et Spiritus Sancti. Ego Audoenus Dei ili3-if39. 
gratia, ELroicensls ecclesie liumilis episcopus, ad pacem et quie-
tem, ad concordiam et amorem omnibus quidem, et precipne reli-
giosis quibnsque personis consultum fore cupiens, quomodo i^edditus 
et bénéficia ecclesie sancti Georgii de Riveria, inter monachos et pres-
biterum ejusdem ecclesie, et nunc et in posterum, distribuenda sint, 
utriusque partis assensu, episcopali sanctione decerno. Statuo igitur 
atque confirmo, quatinus altare ejusdem ecclesie per totum annum 
presbiteri sit liberum, exceptis quatuor festis, natalis scilicet domi-
nici, Pasche et omnium sanctorum; in quibus presbîter terciam par-
tem de oblationibus, monachi duas reliquas, similiterque de panibus 
Natalis, Pasche et Rogationum habebunt; et excepto festo sancti 
Georgii, in quo presbiter nichil capiet; excepto etiam quicquid qua-
drupedium olïertur per totum annum, quod totum erit monachorum. 
De minutis quoque decimis ordino, ut pi^esbiter terciam partem, mo-
nachi duas habeant semper. Duos insuper modios annone hybernalis, 
et tercium trimensisde décima in messe, et de stramine quod caballo suo 
sufficere possit, presbiter liabebit. De tractu etiam decime, qui dimi-
dius presbiteri erat, dimissionem quam Ei'cheïiboldus presbiter, con-
silio nostro, monachis exinde fecit , guerpo in manu nostra posito, 
ego quoque episcopali auctoritate confirmo. Quam videlicet dimissio-
nem presbiter idem postmodum, jussu nostro, super altare prefate 
sancti Georgii ecclesie quando posuit, hii quorum nomina subtus an-
notata sunt testes noscuntur afFuisse : Reinfredus, Aimboldus, T e -
duinus monachi; Simon miles, Ascelinus de Regali V i l la . » 

' Audoenus sive Audinus Ebroicensis ecclesiœ sedem tenuit ab a. i i i 3 usque ad 

a. I I 3 9 . 
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CXXL 

Privileguim Hugonis, Turonensis archiepiscopi, omnes hoscos de Pertico, beneficio 
dominorum de Fîrmitale, ad usiis necessarios nobis datos, testificaiis. 

Ci.xaa. 1136. (( In nominc Patris et Filii et Spiritus Sancti, ego Hiigo Tiiro-
norum, Dei gratia, humilis archleplscopiis, abbati et monachis mo-
iiasterii sancti Pétri Carnoti , speciali nobis familiaritate kai^issimis. Ad 
pacem et quietem consultum fore peroptans, litteris istis sigillo nostro 
roboratis, testificor atque confirmo beneficium illud fratris rnei Wi l -
lelmi deFirmitate, quod in capitulo prefati monasterii sancti Pétri scili-
cet Carnoti, me présenté simul et concedente, eidem ecclesie tune fecit 
ipse : quando Jerosobmam proficisci parabat videlicet, u tmonachi ejus-
dem monasterii omnes boscos illius ad fociim et ad edificiiim, intra 
muros suos, suffi.cienter capiant et licenter; mortuum scilicet boscum, 
quandiu inveniri poter i t , ad focum ; si desiei^it, -vivum et ad focum 
et ad edificandum; ita tamen ut carpentarii monachorum, antequam 
boscum cédant, vel domino Firmitatis, si eum invenerint, vel si forte 
abfuerit , forestariis ejus, faciant fidelitatem, quod non nisi ad usus 
monachorum de bosco capiant. Huic dono , a prefato fratre meo 
Willelmo memorate ecclesie ita facto, atFuit etiam fratruelis meus, 
Ernaldus scilicet, ejusdem fratris mei filius, qui et ipse simul cum pâ-
tre suo beneficium hoc donavit et concessit. Test if icanturhocmecum: 
Hugo senescallus, et Godefridus de Lambora, et Robertus Gemellus, 
et alii plures, et fratris et fratruelis mei barones. Cum vero prefatus 
Ernaldus, aliquanto tempore post profectionem patris, paternum sibi 
satis strenue defendisset honorera, et gravi correptus egritudine pau-
cos post dies cum obisset, ego, in ecclesia sancti Nicholai de Firmi-
tate, supra memoratum patris et suum beneficium, omnibus qui ad 
ejus funeris exequias convenerant audientibus, commemoravi sum-
matim et diligenter confirmavi, sicut et defiinctus fieri mandaverat 

' Hugo de Starapis sive Carnotensis, eccleslœ Turonensi prœfuit ab a. 1136 usqiie 
ad a. I i49-
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adhuc vivens; cunctisque qui aderant ejusdem honoris proceribus 
iiicolis atque militibus, quatinus hoc beuefîcium testifîcarentur sem-
per et tenei'i facei-ent, attentius mandavi. Quorum etiam ex parte no-
mina subter voîui annotari : Milo de Malrepast, Willelmus de Foliato, 
Hugo senescallus, Ernaudus For t in , Godefridus de Lamblora, Ro-
bertus Gemellus, Hugo de Bosco, Gastho de Remalast, Herbertus ca-
pellanus, et Robertus, nepos ejus; Osmundus, presbiter de Buxeto; 
Robertus de Loiin, Seintredus forestarius ; Guibertus, frater Gatho-
nis; Odo, frater Martini; Rainoldus carnifexj Juliana, soror Ernaldi ; 
Machaigna, uxor ejusdem, et alie aliique quamplurimi. Ad extremum 
etiam , quando ego litteras istas per me ipse Carnoti relegi, afFuit et ca-
rissimus nepos meus , supra memorati Ernaldi germanus, Hugo vide-
licet, prefati Willelmi fratris mei filius, cui, post fratrem suum, honor 
remanebat paternus; et ipse paterniim et f raternum beneficium et r e -
cognovit mecum gratanteq^ et benigne concedendo confirmavit. Quod 
audierunt et viderunt hii : Udo , Carnotensis abbas, et Robertus, ab-
bas de Nielfa Salomon, precentor sancte Marie' ; Sanson prepositus, 
Symon de Malrepast, Guido de Capreosa, Hugo senescallus, Robertus 
de Loun , Robertus Gemellus; Arroldus et Girardus et Osmundus, 
presbiteri, et alii quam plurimi, tam clerici quam laici. » 

C X X I I . 

De ecclesiis de Ham ab Algaro, Constantiensi episcopo, et Willelmo butîciilario, nobis 
concessis. 

(( In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego AVillelmus de I132-ii5i. 
Albiniaco, notum esse volo omnibus christianis, quia concedo sancto 
Petro et omnibus Carnotensis cenobii monachis ecclesias de villa 
que vocatur Ham, et earum redditus, scilicet terram et ea que ipsis 
ecclesiis pert inent , pro salute mea et meorum antecessorum. Ad hoc 

' Sedisse dicitur anno i i 3 6 . Ga/ / . Christ., tom. V I I I , col. 1246 D. 
'^Salomon prsecentoris officio functns est , ut videtur, ab a. 1119 usque ad a. i i 4 i -

Ibid., col. 1 199 B - D . 
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autem concedendum fuit Algar, Constantiarum episcopus in ceno-
bio sancti Salvatoris. Hujus igitur rei sunt testes : Ricardus, e a m n -
dem ecclesiarum sacerdos; et Olivarius, frater Willelmi de Albiniaco; 
et Radulfus de Haia, et Engerrannus de Sai, et Ranulfus capellanus; 
et Willelmus, fdius Radulfi ; et Willelmus Pinel , et Robertus de 
Riveria. » 

C X X I I I . 

De quodam molendino Treionis de quo habemus decimam , a quodam mil i te , Matheo 
noniine , nobis concessam , et de X V I I I denariis census. 

chcaa. 1132. « Quoiiiam, aimorum labente curriculo, multa negligentie seu 
oblivioni traduntur, nisi scriptis et memorie commendentur, necessa-
rium duximus tam presentibus quam successuris innotescere, qiia-
tinus duo milites de Treione, Matheus de Abieto et Gaufridus, frater 
ejus, quendam molendinum in terra sua ecïficare volentes, poposce-
run t a nobis, ut eidem molendino aque decursum per quandam ter-
rulam nostram fieri permitteremus. Qua de causa, ipsi venientes in 
nostrum capitulum, XVIII denarios census de eadem terrula nobis et 
cuidam militi Ricardo, qui nobiscum terram illam participât, amiua-
tim se daturos ad festum sancti Johannis pepigerunt. Insuper, et pro 
animarum suarum et antecessorum salute, prefati molendini decimam 
pure in elemosinam nobis concesserunt, etiam si hoc contingeret, quod 
non per nostram terram aque decursus fieret. Hujus rei testes sunt 
ex nostra parte : Mascelinus cocus, Robertus cocus; Berengerius, 
filius Godeclial ; Rogerius famulus. Ex eorum parte : Rogerius pres-
biter, et alii quamplures. » 

C X X I V . 

De concordia inter nos et Richardum de Hiveri is , facta ante domnum Algarum, 
Constantiensem episcopuni, pro interfectione monachi noslri Giraldi . 

1132-1150. (( — Unde presentibus et sequentibus presentis scripti representet 
memoria, qualis inter nos, monachos sancti Pétri, et Ricai'dum de Ri-

' I n sedem Constantiensem sublimatus a. i i S a vel circiter, defunctus a. i i 5 i . 
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Y c r i i s , qui monachumaiostrum Giraldum interfecerat, extiteint acta 
concordia. Siquidem domnum Lldonem, nostrum abbatem, ad illajs 
partes profectum pro suorum negotiorum necessitudiiie, idem miles 
adiit, misericordiam et indulgentiam postulans, pro ejusdem monachi 
interfectione Idem vero, in recompensatione et confirmatione hu-
jus pacis, 1111°'̂  acras terre locis determinatis, juxta nostram terram, et 
IlII"' quadrantes f'rumenti in elemosinam, per singulos annos, in per-
pelumn nobis est largitus. Hospitem etiam Willelmum nobis concessit, 
qui ex illis quadrantibus reddet nobis duos quadrantes, cum aliis red-
ditibus suis. Quidam autem alius Willelmus nobis reddet alios duos 
quadrantes ex predictis quadrantibus. Terra vero quam adversus eum 
calumpniabamur, et tercia pars ecclesie Gausberti Ville, cum decimis, 
in calumpnia remanet, donec in submonitione nostra placitum inde 
moveatur, et cujus esse illa debeant justicia in pace determinef. Acta 
est ista concordia ante domnum episcopum Algarum Constantiensem, 
qui cum abbate ibi intererat, qui etiam, assensu suo, laudavit et 
confirma vit liane pacem. Hujus rei testes sunt isti : Petrus abbas, Ra-
dulfus Sapiens, Hugo bajuliis, Petrus Parmer, Rogerius de Lucre, Ri-
cardus deHam, Mascelinus cocus, Hugo Polleve, Garinus Marescal, 
Teobaldus, Raiiulfus, Alcherius, Willelmus Avenel ; Oliver, filiusejus; 
Radulfus de Aroudevilla, Gaufridus de Hainou, Guillemus Mansel, 
Richardus de Ussi, Petrus de Curvilla, Robertus de Valonniis, Richar-
dus Fauclieman; Gaufridus de Grinvilla, presbiter; Gaufridus, presbi-
ler de Gosberti Villa; Gaufridus, presbiter de Ogglandris. 

cxxv. 
De décima ecclesie de Billuncellis et de Isis , ab Osana, filia Fulberli de Billuncellis , 

nobis data , assensu viri sui Gaufridi. 

« — Nos monachi sancti Pétri Carnoti, presenti scripto, presen- CIRA a. I I KI. 

tium et sequentium tradimus memorie, qualiter Osana, filia Fiilberti 
de Billuncellis, pro remedio anime patris sui et sue, assensu viri sui 
Gaufridi, concessit et dédit nobis quicquid decimarum ad eam perti-
nebat in ecclesia de Billuncellis, sine ullo retinaculo, et in ecclesia 
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de Isls, que et ipse ecclesie erant et sunt nostri juris. Ipsa si quiclem, 
iiifirmitate detenta, nolens in peccato vitam finire eas décimas reti-
nendo, guerpum ipsarum decimarimi fecit in manu Hubert i decani, 
clerici episcopi, in ipsius episcopi loco; qui et ipse revestivit inde 
Teobaldum, prioi^em hujus abbatie, qui ibi aderat cum Stéphane, 
hujus ecclesie edituo. Ad confii-mationem quoque istius elemosine, et 
u tamarent et manuteiierent ecclesiam nostram parentes sui, postula-
vit eadem Osana, si ex Iioc mundo excederel (quod et factum est) in 
cimiterio nostro pon i , juxta parentes viri sui Gaufridi, qui ibidem 
noscuntur esse sepulti. Qui etiam Gaufridns, postea veniens in capi-
tulum nostrum, sicut ipsa voluerat et rogaverat, i-ecognovit hujus 
ecclesie donum ad nos per ipsum ab ipsa transmissum, et ibidem con-
cessit ipse hanc eandem ecclesiam quam et antea jam Curvayille con-
cesserat. In testimonium quoque et firmamentum istius elemosine, in 
vita sua etiam unoquoque anno, propter saisinam, concessit nos habere 
unum sextarium, ut medietas annone medietas sit avene, Billuncellis; 
altei'um quoque sextarium similiter par t i tum, in ecclesia de Isis; post 
mortem vero suam, totum libéré et quiete nobis remanebit. Testes de 
Curvavilla : Teobaldus prier , Stephanus, Frogerius monachus, E r -
naldusmiles, Guido de Fontanis, Johannes clericus; Herbertus , Al-
cherius famuli; Hubertus decanus, Christianus presbiter; Guido, 
filius Guidonis; Milesendis. Testes de capitulo : Floherius, Rogerius 
Marescot; Rainardus, filius Aventii; Peti-us hospitularius, Paganus 
Lacal, Fulbertus cocus, Radulfus Taboer, Rogerius; Garinus, filius 
Rainerii j Herbertus. »